
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 50. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 25.04.2024 od 10:30 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Radek Hejný, Jan Hrabal, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu  

Radim Jelínek, vedoucí KP  

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, Jakub Rychtecký 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 50. mimořádné schůze RmP dne 25.04.2024 byl schválen takto: (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

1. Schválení smlouvy se zpracovatelem znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO 

PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro Městskou policii Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

3. Diskuse 

 

II. 

Schválení usnesení ze 49. řádné schůze RmP 17.04.2024  

a jmenování ověřovatelů z 50. mimořádné schůze RmP 25.04.2024 

Zápis a usnesení ze 49. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 50. mimořádné schůze RmP byli jmenováni: Jiřina Klčová  
         René Živný 

 



  2 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Schválení smlouvy se zpracovatelem znaleckého posudku na ocenění akcií HC 

DYNAMO PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál, k němuž byli pro zodpovězení případných dotazů 

členů rady přizváni E. Perten a M. Čada. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3385/2024               (pro 6, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v návaznosti na usnesení rady č. R/3191/2024 ze dne 27. 3. 2024 uzavření Smlouvy mezi 

společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, se sídlem Sukova třída 1735, 

530 02 Pardubice a společností BDO Valuation s.r.o., IČO: 19410786, se sídlem Nádražní 344/23, 

150 00 Praha 5. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro Městskou policii 

Pardubice 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3386/2024               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městskou policii Pardubice“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 

Ostrava, IČ 25848402, za cenu 72 000,- Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to od 1. 6. 

2024 do 30. 4. 2025, s možností automatického prodloužení. 



  3 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, 

smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. Smlouva tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.5.2024 

3 

Diskuse 

 

Jiřina Klčová 

- vznesla dotaz k úternímu představení jednoho z uchazečů na post ředitele Služeb města 

Pardubic a.s. 

Reagoval J. Nadrchal – s ohledem na nízký počet přítomných členů rady doporučil tuto diskusi 

ponechat na širší fórum. 

 

Jan Hrabal 

- vyjádřil se k aktuálnímu stavu rekonstrukce ul. K Vápence, informoval o závěrech jednání 

s generálním ředitelem SŽ, koordinuje se společný tiskový výstup. Lávka bude otevřena, nyní 

je v řešení smlouva na údržbu lávky, která by měla být předložena ke schválení v měsíci 

květnu. 

Reagoval J. Nadrchal – v souvislosti s nákupem sjezdu jsme řešili zkapacitnění přilehlé ulice, 

vznesl dotaz, zda se bude realizovat.  

Reagoval J. Hrabal – projekt je připravený, pokud bude k dispozici dostatek finančních 

prostředků, bude moci být realizován jak sjezd, tak i zkapacitnění. 

Reagoval J. Nadrchal – požádal o představení tohoto projektu na příslušném městském 

obvodu. 

 

Radim Jelínek 

- připomněl společné jednání Rady města Pardubic a Rady Pardubického kraje dne 2. 5. 2024 

v sále J. Kašpara od 11:00 hodin. Zrekapituloval témata, která ze strany města budou na 

jednání otevřena (1. Problematika EBA a.s. včetně Leteckého muzea, 2. Podpora Okresního 

mysliveckého spolku Pardubice, 3. Stellplatz Pardubice a středisko vodních sportů) 

 

Jiří Lejhanec 

- otevřel problematiku neschválení navýšení kapitálu ve společnosti EBA a.s. na pondělním 

zastupitelstvu města a informoval o možném řešení dočasnou půjčkou od SmP – Odpady a.s. 

Tato problematika by měla být opětovně projednána na dalším jednání ZmP. Informoval o 

jednání představenstva SmP – Odpady a.s. s tím, že poskytnutí půjčky schválilo. Vznesl dotaz, 

zda je v této věci potřeba rozhodnutí orgánů města. 

Reagoval J. Nadrchal – za tuto iniciativu poděkoval, určitě počítá s opětovným předložením 

zprávy na květnovém jednání ZmP. 

Reagoval M. Čada – rozhodnutí orgánů města (RmP a ZmP) v této věci není nutně potřeba, 

společnosti mohou konat samostatně, společnosti si případně ale mohou vyžádat stanovisko 

valné hromady (pro SmP – Odpady a.s. je valnou hromadou SmP a.s., pro SmP a.s. je valnou 



  4 

hromadou rada města). Dále informoval o nastavení splatnosti příplatku mimo základní 

kapitál ve vztahu ke společnosti EBA a.s.  

Upřesnil, že finanční prostředky a úpis akcií schválené Pardubickým krajem budou moci být 

prokonány až po jednání valné hromady EBA a.s., ke které je ale potřeba i schválení ze strany 

města.  

Reagoval J. Lejhanec – doplnil, že představenstvo SmP – Odpady a.s. nepožaduje stanovisko 

valné hromady, rozhodlo samo a jednomyslně. 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:50 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

 

………………………………………………. 

René  Ž i v n ý 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 26.04.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 4 strany originálu zápisu 

Výpis hlasování a přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 

 

 


